



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
 Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 07 PUSKESMAS TANGGETADA (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	955.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	955.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	327.296.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	327.296.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	327.296.000,00	<i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Tanggetada 1 Thn x 327.296.000,00 = 327.296.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	628.404.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	628.404.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	628.404.000,00	<i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i> Dana Kapitasi JKN FKTP Tanggetada 1 Thn x 628.404.000,00 = 628.404.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	BELANJA	955.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	955.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)	955.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	<i>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</i>	628.404.000,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	600.671.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	54.219.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	16.921.400,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Buku album folio isi 100 L 10 buah x 32.700,00 = 327.000,00 Buku album folio isi 250 L 10 buah x 66.000,00 = 660.000,00 Kertas F4 70 gr 500 Lbr 60 rim x 75.000,00 = 4.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Hekter kecil 20 buah x 20.500,00 = 410.000,00 Staples no. 10 12 dos x 5.500,00 = 66.000,00 karton jilid 100 pak x 54.900,00 = 5.490.000,00 Pulpen Snowman 100 buah x 8.000,00 = 800.000,00 Map Plastik Business File 100 buah x 6.100,00 = 610.000,00 Box File 24 buah x 42.300,00 = 1.015.200,00 Botolan For Epson L110/210 Black *Original 12 Buah x 110.000,00 = 1.320.000,00 Botolan For Epson L110/210 Cyan / Magenta / Yellow *Original 12 buah x 110.000,00 = 1.320.000,00 Kertas HVS folio warna isi 250 Lembar 6 buah x 67.200,00 = 403.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.098.900,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih Tempat Sampah Sekolah 3 buah x 366.300,00 = 1.098.900,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	13.422.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja bahan bakar minyak/gas Belanja Saringan Oli 1 buah x 1.104.400,00 = 1.104.400,00 Pelumas - FASTRON 10W-40 4 buah x 79.400,00 = 317.600,00 Pertalite 1,200 liter x 10.000,00 = 12.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	22.777.500,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja habis pakai Pengisian tabung Oksigen 6m kubik 48 tabung/bulan x 200.000,00 = 9.600.000,00 SFRI clair 3.1 60 ml 1 liter x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 SFRI cleanir 3.1 1 liter x 3.050.000,00 = 3.050.000,00 SFRI cleanez 3.1 2 pcs x 600.000,00 = 1.200.000,00 SFRI Diluent 3.1 2 liter x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 SFRI lyse 3.1 1 liter x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Tabung EDTA 3 ml 203 buah x 2.500,00 = 507.500,00 Strip HB easy touch 6 dos x 170.000,00 = 1.020.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	5.351.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	5.351.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			belanja bahan obat-obatan Cefotaxim 1 gr Injeksi (Generik) 108 vial x 9.200,00 = 993.600,00 Ampicilin 1000 mg injeksi (Generik) 200 tablet x 6.200,00 = 1.240.000,00 Serum anti tetanus 1.500 IU - 1 ml (Biosat) (Generik) 15 ampul x 164.500,00 = 2.467.500,00 Cendo xitrol eye minidose 20 strip x 32.500,00 = 650.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	19.200.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	12.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			belanja kawat/faksimili/internet/tv kabel/tv satelit biaya komunikasi (Telp,Fax,HP) 6,000,000 Rp/Bulan x 1,00 = 6.000.000,00 Belanja Internet/ Wifi Belanja Internet/Wifi 12 bln x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 29	Belanja Barang dan Jasa BPJS	7.200.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			belanja barang dan jasa BPJS biaya komunikasi (Telp,Fax,HP) 7,200,000 Rp/bulan x 1,00 = 7.200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	17.006.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	17.006.400,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			belanja penggantian suku cadang KAMPAS KOPLING 1 buah x 213.700,00 = 213.700,00 KAMPAS REM 2 buah x 55.000,00 = 110.000,00 KAMPAS CAKRAM 2 buah x 42.800,00 = 85.600,00 Belanja Matahari Transmisi 1 buah x 1.869.000,00 = 1.869.000,00 BUSI 6 buah x 24.500,00 = 147.000,00 Belanja Saringan udara 1 buah x 1.699.100,00 = 1.699.100,00 Belanja Klakson 1 buah x 764.600,00 = 764.600,00 Belanja Lahar Penindis 1 buah x 594.700,00 = 594.700,00 AKI GS ASTRA NS 40 1 buah x 830.300,00 = 830.300,00 Ban Luar Roda Empat - DUNLOP SP LM703 (HR RANGE 70) (205/70 VR15) 4 buah x 923.100,00 = 3.692.400,00 Sirine Kendaraan Ambulance/Puskesmas Keliling 1 buah x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.311.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.314.600,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	4.997.000,00	belanja pengandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman) 3,756 lembar x 350,00 = 1.314.600,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja penjilidan Isolasi jilid buku (besar) 190 buah x 26.300,00 = 4.997.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	37.500.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	37.500.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja makan dan minum kegiatan Nasi Dus Ayam Potong 1,500 dos x 25.000,00 = 37.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.200.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	21.200.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja perjalanan dines dalam daerah Kecamatan Tanggetada(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 12 bulan/orang x 400.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Rujukan pasien BPJS dalam daerah Puskesmas Tanggetada 96 bulan/orang x 150.000,00 = 14.400.000,00 Transport Lokal Kunjungan Rumah (Kategori Dekat) 20 kunjungan x 100.000,00 = 2.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 25	Belanja yang bersumber dari Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional	439.882.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 25 . 01	Belanja yang bersumber dari Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional	439.882.800,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja yang bersumber dari dana kapitasi jaminan kesehatan Nasional Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Tanggetada (Kapitasi) 1 tahun x 439.882.800,00 = 439.882.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	27.732.300,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	20.612.300,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	18.209.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja modal peralatan dan mesin-pengadaan meubelair Meja Kerja Kayu 2 buah x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Kursi Teras Aluminium 1 buah x 3.953.600,00 = 3.953.600,00 Kursi Napolly 101 7 buah x 108.000,00 = 756.000,00 Lemari Kartu Pasien 2 buah x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Kursi Biro 2 buah x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Meja Biro Kayu 1 buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Lemari Obat Psicotropika 2 buah x 1.500.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	2.402.700,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> pengadaan alat pendingin Kipas Angin Gantung Regency 3 buah x 800.900,00 = 2.402.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 35	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan	7.120.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 35 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan	7.120.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> alat kesehatan perawatan Tensi digital OMRON 2 buah x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Tensi air raksa merk ABN 3 buah x 750.000,00 = 2.250.000,00 Hecting set ONE MED 2 buah x 700.000,00 = 1.400.000,00 Gunting bengkok tumpul 3 buah x 50.000,00 = 150.000,00 Klem lurus 14 ms 4 buah x 30.000,00 = 120.000,00 Klem bengkok 18 ms 3 buah x 50.000,00 = 150.000,00 Tensi merk General care 7 buah x 150.000,00 = 1.050.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	90.805.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	90.805.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.162.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.354.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Map Plastik Business File 240 buah x 6.100,00 = 1.464.000,00 Kertas F4 70 gr 500 Lbr 12 rim x 75.000,00 = 900.000,00 TINTA EPSON L360 PER BOTOL 5 botol x 144.400,00 = 722.000,00 karton jilid 36 pak x 54.900,00 = 1.976.400,00 Kertas A4s 70 gr 500 Lbr 12 rim x 65.000,00 = 780.000,00 Buku album folio isi 100 L 6 buah x 32.700,00 = 196.200,00 Hekter sedang 2 buah x 35.200,00 = 70.400,00 Stapless no. 10 24 dos x 5.500,00 = 132.000,00 Amplop panjang 1 dos x 34.300,00 = 34.300,00 Bantal stempel kecil 1 buah x 28.700,00 = 28.700,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	5.808.000,00	Peruncing pensil biasa 2 dos x 25.000,00 = 50.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	78.643.000,00	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 48 tabung x 121.000,00 = 5.808.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	6.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	72.643.000,00	Belanja Jasa Cleaning Service/Security Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	236.491.000,00	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Tanggetada (Non JKN) 1 tahun x 72.643.000,00 = 72.643.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	236.491.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.429.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	22.754.900,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja alat tulis kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 60 rim x 75.000,00 = 4.500.000,00 karton jilid 104 rim x 54.900,00 = 5.709.600,00 Map Plastik Business File 500 buah x 6.100,00 = 3.050.000,00 Box File 200 buah x 42.300,00 = 8.460.000,00 Kertas HVS warna isi 350 Lembar 11 lembar x 94.100,00 = 1.035.100,00 ATK Lainnya 200 buah x 1,00 = 200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	3.674.300,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih Tempat Sampah Sekolah 6 buah x 366.300,00 = 2.197.800,00 Sapu Ijuk 6 buah x 61.000,00 = 366.000,00 Sapu Lidi 9 buah x 10.100,00 = 90.900,00 Keseset Kaki 12 buah x 30.000,00 = 360.000,00 Ember 6 buah x 25.000,00 = 150.000,00 Timba

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 buah x 8.100,00 = 48.600,00 Cairan Pembersih Lantai 19 liter x 19.000,00 = 361.000,00 Sendok Sampah 4 buah x 25.000,00 = 100.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	201.192.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	12.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja jasa kebersihan Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 24 bulan/orang x 500.000,00 = 12.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	189.192.800,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> jasa pelayanan kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Tanggetada (Non Kapitasi) 1 tahun x 189.192.800,00 = 189.192.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.455.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja cetak Cetak Spanduk/Baliho 50 meter x 40.000,00 = 2.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.455.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja penggandaan Isolasi jilid buku (besar) 47 buah x 26.300,00 = 1.236.100,00 Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman) 3,484 lembar x 350,00 = 1.219.400,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	4.413.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	4.413.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i>
			belanja pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan Belanja Cat Tembok 5 Kg (ENVI) 10 kaleng x 158.800,00 = 1.588.000,00 Belanja Cat Tembok 25 Kg (AVITEX) 10 kaleng x 225.900,00 = 2.259.000,00 Belanja Kuas Cat 2 (1/2) 5 buah x 9.200,00 = 46.000,00 Belanja CAT Kayu/Besi 5 kg x 73.500,00 = 367.500,00 Belanja Kuas Roll Besar 5 buah x 30.600,00 = 153.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI